АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 81» г. ПЕРМИ

П Р И К А З

О создании

школьной службы медиации (примирения)

на 2024/2025 учебный год

в МАОУ «СОШ №81» г. Перми

На основании Международной Конвенции «О правах человека и

ребёнка», Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования и

науки РФ от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении методических

рекомендаций по организации служб школьной медиации», с целью

обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания

условий для формирования безопасного образовательного пространства,

снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди

несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе

принципов медиации (примирения)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу в 2024-2025 учебном году школьной службы медиации

(примирения) в МАОУ «СОШ №81» г. Перми в соответствии с положением о

школьной службе медиации (примирения) в МАОУ «СОШ №81» г. Перми

(приложение 1);

2. Назначить руководителем школьной службы медиации (примирения) в

МАОУ «СОШ №81» г. Перми Самсонову-Гавшину Е.М.- заместителя

директора.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/86-81-01/4-178 от 23.09.2024. Исполнитель: Денисова Н.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.09.2024 12:08

3. Утвердить:

- форму примирительного договора (приложение 2);

- форму регистрационной карточки (приложение 3);

- карточку мониторинга деятельности школьной службы медиации

(приложение 4).

- журнал регистрации (приложение 5)

4. Утвердить состав членов школьной службы медиации (примирения) в

составе:

Ильина Мария Егоровна-социальный педагог;

Калинина Софья Владимировна-педагог-психолог;

Бушмакова Лилия Маликовна- учитель обществознания и истории.

5. Жужговой М.С. – учителю начальных классов, разместить на сайте

образовательной организации информацию о деятельности школьной

службы медиации (примирения).

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

Самсонову-Гавшину Е.М.

Директор школы                                                                             Н.А. Денисова

Документ создан в электронной форме. № 059-08/86-81-01/4-178 от 23.09.2024. Исполнитель: Денисова Н.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.09.2024 12:08

	1
	2